







Inteligentna pani gospodarna, pracowita, zdolna... Wóz piwny (Lohnera) ciężarowy...

NOWOŚCI WIOSENNE poleca magazyn mód Leonory Weisslitz Kraków, Floryńska 13

A. Denizot, właściciel Szkołek Luban - Poznań. drzewa i krzewy owocowe i ozdobne...

Cracovia konces. biuro pośrednictwa kupna i sprzedaży... Masło naturalne karpackie wysyła w 5 kg. paczkach...

Kupuję i sprzedaję używane meble, garderobę męską i damską, futra, jakoteż inne przedmioty...

Półkryte powozy landa, wolanty, faetony-kuczer, wózki, brek, omnibus...

Światło. Brikettid zastępuje w zupełności światło elektryczne i gazowe. Brikettid - - Kraków Pańska 9.

TECHNICZNY ZAKŁAD NAUKOWY Podmokła n. L. (Bodenbach a. E.) Na wzór Techniki w Niemczech...

Jul. Schradera patrony likierowe dla własnego przyrządzania wybornych likierów deserowych i stolarowych...

ASTMA duszność wskutek kataru znika natychmiast przez proszek i papierosy Dra Clérego...

Pierwszorzędny zakład pogrzebowy A. Szafranski urządza pogrzeby wszystkie do najspanialszych...

Agentów zdolnych, rzetelnych przyjmuję się za bardzo wysoką prowizję do moich słynnych wyrobów...

Grzebień do barwienia włosów. Przez proste czesanie barwi siwo lub rude włosy...

Dowodnie urządzenie zebrane wszelkich stanów i krajów do przesyłania ofert...

Proszę napisać kartę o mój najnowy katalog główny, który przesyła się zaraz zadarmo...

48 godzinna hernal-dragées Delta Laboratoire de Produits Chimiques à Paris.

Bilans Towarzystwa Zaliczkowego w Dąbrowie Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką za rok 1912.

Stan bierny K h. 186057 58 Udziały... 1735710 72

Dąbrowa, dnia 2 stycznia 1913. Dyrekcja Towarzystwa Zaliczkowego w Dąbrowie...

Na raty złoty łańcuszek 60 gramów wagaży 140 K, po 4 K miesięcznie...

Swą fenomenalną mocą dokonuje cudów. Ciemni widzą, sparaliżowani chodzą, opuszczonych przez lekarzy uzdrawia...

Bada bezpłatnie chorych i zrozpaczonych. Leczy cierpiących w ich mieszkaniu, nie widząc ich zupełnie, z taką łatwością, jak gdyby był przy nich.

Dochód rolnikowi wnosi nawożenie 40% solą potasową 40% sól potasowa wzmacnia ozimę...

Marzeniem wszystkich pań jest piękne zabarwienie cery. Matowa i arystokratyczna cera jest dopiero prawdziwą pięknocią...

Tkálnia Mieczysława Goneta w Korczyńcu !! własnego wyrobu płótna i weby !!

Nowość! Butterik's Sensacya! Żurnal sezonowy na wiosnę i lato 1913, zawierający 5000 (pięć tysięcy) modeli...

Resztki materij których nagromadziła się u mnie bardzo wielka ilość, sprzedaję, chcąc się ich prędko pozbyć...

Zdolnych agentów poszukuję za stałą miesięczną pensją w każdej miejscowości Austr-Węg. i za granicą...

Słynny od 30 lat! ZAKŁAD LECZNICZY dla chorób płciowych, skórnych i nerwowych Dra J. Kajdaczy

Prawdziwy niklowy zegarek remontar system Roskopf, patent Nr 1000 R, odkryty w opowie niklowej...







Do walki przeciw gruźlicy.

Mało stosunkowo nalicyć można rodzin, w których śmierć jednego z członków nie nastąpiła z powodu gruźlicy.

Jak długo świat istnieje, tak długo trwa też już walka z tym podstępny nieprzyjacielem, bez jakiegokolwiek zwycięstwa, gdyż przeciw rozwinętemu suchotom niema żadnego środka leczniczego.

względnie w jednym razie zwycięstwo możliwe; atak jednak przedsięwzięty być musi w czasie, kiedy jeszcze nieprzyjaciół jest słabym, to jest dopóki choroba jest w początkowym stadium, co łatwo skonstatować się daje.

Nie należy nadaremnie czekać, aż zło samo przez się zniknie, lecz powinno się uciec natychmiast do środków wypróbowanych z skutecznością i wolnych od wszelkich trujących przy-mieszek.

który codziennie przez sławnych lekarzy przepisany i zalecanym bywa. Kuracja przeprowadzona konsekwentnie przy pomocy syroliny przynosi znakomite skutki; kaszel znika, oddech staje się lżejszym; smutek ustępuje miejsca swobodnej wesołości.

zyczenia — i w ogóle działa ona na ogólne polepszenie się zdrowia. Przy podniesieniu apetytu i odżywiania, które przy chorym na gruźlicę jest bardzo ważne, sprawia również syrolina „Roche” już po krótkim czasie jej zażywania, że i organa oddechowe otrzymują siłę odporną, która długo pozostaje, i w ten sposób utrwała ona swą działalność.

Jak wielką jest wartość syroliny „Roche”, widocznym to jest z tego, że w handlach znajduje się już około 300 naśladowców, które nawet podobnie brzmiące noszą nazwy, ale ich

zestawienie stoi pod względem jakości daleko niżej od prawdziwego preparatu. Dlatego przy kupnie należy żądać wyraźnie tylko syroliny „Roche” i nie pozwolić wmówić sobie naśladowców. Jest ona bowiem przez dziesiątki znanych badaczy i ludzi wiedzy uznana za najskuteczniejszy środek w walce przeciw chorobom płuc i gruźlicy.

Nabyć ją można w każdej aptece. 1443

Wydzierżawie
zaraz na lat 12 w pobliżu Krakowa, stacja kolei w miejscu — 300 morgów dobrej ziemi, z łąkami, po 40 koron.

Ważne dla Emerytów!
W Kalwarii jest do sprzedania z powodu wyjazdu właściciela dom nowy, o 10 ubikacjach, z dużym ogrodem, polem, stajnią, wozownią i t. p.

Dom parterowy
słoneczny, o 6 pokojach, 3 spiżarki, przy ulicy Podskale 14, w Podgórzu, obok kościoła OO. Redemptorystów, szkoły wydziałowej, normalnej, gimnazjum, poczty i telegrafu.

Zdolny przykrawacz
męski, Polak, poszukuje miejsca od 1-go lipca b. r. w Galicji lub Kr. Polskiem, w większym mieście i u lepszej firmy.

Maszyna do pisania
amer. mar. „Victor”, z pism. franc., ang. i włoskim, w dobrym stanie (nowa 750 kor.) do sprzedania za 300 kor. lub zamiany na inny przedmiot.

Do sprzedaży
nowego pamiętkowego obrazu, poszukuje kilku zdolnych agentów i kolporterów. Janta poste restante Kraków.

Wiktor Barabasz
Skład fortepianów, pianin i harmonium
Kraków, Rynek gł. 39, Linia A-B. Telefon 2538.

Michał Puciński i Spółka
mistrz murarski
Kraków-Zwierzyniec, ul. Kościuszki 2

Przewózki!!!
wozami meblowymi skutecznie stałymi pakierami punktualnie i po przystępnych cenach

W. Bujański
Kraków, Rynek gł., Linia A-B, Hotel Drezdeński, tel. Nr 19.

Lokal
obszerny, nadający się na aptekę lub drogueryę, przy ul. Rakowickiej 1. 8, każdego czasu do wynajęcia.

Ogłoszenie.
C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie zamierza wydzierżawić restaurację na dworcu kolejowym w Tarnowie od 1-go kwietnia 1913 r.

Po cenach fabrycznych
Szczołki wszelkiego rodzaju
Lustra i Grzebienie
sprzedają 2420 1 10

Fiałek i Turek
Kraaków, Karmolińska 8.
Istniejący od szeregu lat w jednym z większych miast Galicji

Nauka języków
obecnie: Jagiellońska 9.
Nr telefonu 2933.

I-a ostrawskich i górnośląskich węgla i koksów
dostarcza J. Swireczek, hurtowny handel węgla, Hruszów pod Mor. Ostrawa.

Z powodu żałoby
do sprzedania tanio: damskie kostiumy, suknie, bluzki i inne praktyczne rzeczy ładne.

Zarząd dóbr Pacyków
koło Stanisławowa
wydzierżawia 3 folwarki w obszarze 240 morgów, 320 morgów i 400 morgów pola ornego i łąk.

Szyk paryski
„Gracya”
w Krakowie, Rynek gł. 9

Dom towarowy S. Pitzele
przy ul. Lubicz 3
zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na sezon wiosenny już nadeszły bluzki, obuwie, tanie kapelusze słomkowe damskie i dziecięce, rękawiczki, sukienki i t. p.

Kierownictwo restauracji król. zamku na Wawelu
poszukuje zdolnego architekta
z dłuższą praktyką, obznajomionego z architekturą zabytków historycznych, a w szczególności biegłego w projektowaniu dekoracji wnętrz według danych szkiców.

„Tamiam”
Najlepsza herbata Ceylońska wszędzie do nabycia.
Jullusz Grosse, Kraków.

Towarzystwo Muzyczne w Krakowie
rozpisuje konkurs celem obsadzenia od dnia 1 września 1913 r. posady profesora wyższego kursu fortepianu przy Konserwatorium Towarzystwa.

JAS HENNESSY & CO. COGNAC
TYLKO ORYGINALNE NAPĘJMIANIE

CHAMPAGNE MOËT & CHANDON
WHITE STAR

M. BEYER i SPÓŁKA
Kraków - - Sukiennice Nr. 12 - 14
NOWOŚCI NA SEZON 1913 ROKU.
BLUZKI Z ZEFIRÓW ANGIELSKICH.
Bluzki batystowe. Bluzki jedwabne.
Halki najnowszej fasonu półjedwabne, jedwabne i alpakowe.

Forman
przeciw katarowi
Skutek zdumiewający! Puszka 40h

PATENTY
wszystkich krajów wyrabia inżynier M. GELBHAUS

„SZTUKA ZDOBYCIA MAJĄTKU”
Milionerzy: Clayson, Van Laken, Carnegie, Bonnet, Rockefeller i Majer Rothschild zaczęli jako biedacy.

Dywany, Portyery, Kapy
chodniki - firanki - kołdry - koce narzutki - gobeliny - anory materye meblowe i tapety

Table with 3 columns: Z rachunku, Przychody, Rozchody. Rows include fund. rezerwowego, wkładki oszczędności, długów zaciągniętych, fund. rezerwy strat, odsetek naprzód pobr., fund. admin. realności, strat i zysków, pożyczek, odsetek, ruchomości, realności, lokacyi, zaliczek proces. i druków, bieżącego, kasy.

Kamienie żółciowe i nerkowe
leczy zupełnie mój wielostronnie wypróbowany, niezawodny skutkujący środek.



Święcone w Polsce.

Przed moją przyzbą — kędy krzyż — Skowronek w stonku bity —

Przed moją przyzbą — kędy krzyż — Słoneczko wyłożone —

Ściele, jak okiem rzucić — w krąg Barwisty obraz wiosny —

Zatkneń w drózkę brzozną kiść, W pół-tanek poorany —

Pobiegnę switem w warkocz skib — Z zagonka do zagonka, —

Zwisł promyk w chruszty pług, Maj i maj w wierzby pąg, —

I „baby“ som! a ino... som! Chałupy popod strzechą!

Już jedna, druga... śtery... pięć... Wiodąc na chłopka mają chcą...!

Już jedna, druga... śtery... pięć... Wyrzali z za pagórka!

Radeby lecic... choćby w tan! Par idzie z jednej... drugiej...!

Przyjął do boku olszyn czub, Rosnących wedle wody —

Czeka na wonny, polny kwiat! Rozchodnik, macierzankę...!

Czeka kapeli — rojnych pszczoł — Aż zboża ruszą kupa...!

A chatom... jeno, jeno w tan! Par bucha poprzez „jeż“...!

Przed moją przyzbą — kędy krzyż — Skowronek w stonku bity —

Przed moją przyzbą — kędy krzyż — Słoneczko wyłożone —

MARYA RACZYŃSKA. „CIENIE“ (1863 r.).

Scena I. Jenerał, podpułkownik żandarmeryi, matka.

MATKA (kobieta nieaktiwnie jeszcze stara a siwa, sterana, w żalobiu).

JENERAŁ (mówi po polsku, akcent silnie rosyjski).

Wot — spóźnione żale, Pani sama chwala syna i dochwała się...!

MATKA (rzucając mi się do nóg, ze szlochem).

JENERAŁ (odsuwając ją). Ja by rad umniejszyć winę a nie można.

Mnie żal — pani wdowa — Ot miody, nie chciało się pracować; (surowo).

Trzeba było lepiej syna pilnować, A wy same — ja wiem — szyły kokardki, chorągwie, konfederatki, —

„Święcone“... hej! poszukać w dal! Święcone to prawdziwe!

Święcone. — Hej! na cały świat Przedniejsze nad innymi!

K. BARTOSZEWICZ. WIELKANOCE POLSKIE. (1791—1861).

He razy zbliża się dzień Zmartwychwstania Pańskiego, tyle razy przychodzi nam mimowoli na myśl zmartwychwstanie naszego narodu.

To połączenie obchodu największej pamiątki chrześcijaństwa z myślą o rezurekcyi narodowej jest tem naturalniejsze, iż dziwnym zbiegiem okoliczności nieraz w ciągu naszych dziejów porzoborowych święta wielkanocne schodziły się z dniami najwyższych nadziei i radości narodowych.

W r. 1791 wielkanoc wypadła 24 kwietnia, to jest na dni dziesiąte przed dniem 3 maja.

Urywam na tem, bo szło mi tylko o zaznaczenie, jak w r. 1791 wielki dzień narodu powiła się z świętem wielkanocem.

Urywam na tem, bo szło mi tylko o zaznaczenie, jak w r. 1791 wielki dzień narodu powiła się z świętem wielkanocem. Dodam chyba to jeszcze, że dla mieszczaństwa polskiego nie było nigdy radośniejszych świąt Zmartwychwstania, jak w roku konstytucyjnego.

Ci mieszczenie w trzy lata później dopomogli spiskowi wojskowemu, któremu początek dał Jan Działyński, do stworzenia wspaniałej Wiel-

kanocy w Warszawie. Byłaby ona i tak radośną, bo już przemówił kocy Raclawic i postarali się, aby święta Zmartwychwstania 1794 r. obchodzono w całej Polsce wśród ogólnego zapo-

Trzecią „dobrą“ Wielkanoc mieliśmy w roku 1807. Na pół roku przed nią była Jena, a zaraz po niej „jenerał“ Dąbrowski wpadł do Poznania i cesarSKI przyiśnił rozkaz do powstania.

W r. 1809 przybił w Warszawie nowy powód do radośniego święcenia dni Zmartwychwstania. W marcu „szesnastoletnie blisko milczenie zagubionej, a zwycięskiej orężem Napoleona Wielkiego przwróconej reprezentacji narodowej, przerwanem zostało“.

W r. 1861 wielkanoc wypadła 21 kwietnia, to jest na dni dziesiąte przed dniem 3 maja.

gośmy pragnęli i otrzymali. Wieczorem dawno „na teatrze“ komedję „roboty“ Jp. de Lafontaine, protochirurga wojska polskiego, z odpowiednimi do chwili kulekami.

W r. 1812 całą Polskę, tak wolną jak i ujarzmioną, przeszedł potężny dreszcz nadziei. Wielkanoc przypadała na porę, kiedy wojna Napoleona z Rosją została już postanowiona.

Wszystcy pewni zwycięstwa wolali ze łzami: Bóg jest z Napoleonem, Napoleon z nami.

Po pięknym śnie, — straszne przebudzenie. Księstwo warszawskie wprawdzie nominalnie jeszcze istniało, ale zwały je wojska rosyjskie.

W pierwszym dniu wielkanocy wszystkie władze składały powinszowanie J.W. Łobanowowi Rostowskiemu. W dniu Zmartwychwstania Pańskiego w r. 1815 (26 marca) widziała Warszawa wielką paradę wojsk rosyjskich na Krakowski Przedmieściu, pocztem na dziedzińcu Saskim odbył się przegląd wojska prowadzonego przez w. ks. Konstantego.

W r. 1816 przesyłał 1000 złp. jako składkę „na ark triumfalny dla Wielkiego Aleksandra, chcąc mi w części okazać dożygodną wdzięczność mianą za przywrócenie imienia pol-

skiego\*). Ale każdy rok dalszy nowe przynosił rozczarowania.

Radosną Wielkanoc obchodziliśmy dopiero w r. 1831. Przypadała ona 3 kwietnia, a na dwa dni przedtem odniósł żołnierz polski dwa wielkie zwycięstwa pod Wawrem i pod Dębem Wielkim.

W r. 1812 całą Polskę, tak wolną jak i ujarzmioną, przeszedł potężny dreszcz nadziei. Wielkanoc przypadała na porę, kiedy wojna Napoleona z Rosją została już postanowiona.

Wszystcy pewni zwycięstwa wolali ze łzami: Bóg jest z Napoleonem, Napoleon z nami.

Po pięknym śnie, — straszne przebudzenie. Księstwo warszawskie wprawdzie nominalnie jeszcze istniało, ale zwały je wojska rosyjskie.

W pierwszym dniu wielkanocy wszystkie władze składały powinszowanie J.W. Łobanowowi Rostowskiemu. W dniu Zmartwychwstania Pańskiego w r. 1815 (26 marca) widziała Warszawa wielką paradę wojsk rosyjskich na Krakowski Przedmieściu, pocztem na dziedzińcu Saskim odbył się przegląd wojska prowadzonego przez w. ks. Konstantego.

JENERAŁ. Cóż to pomoże, Boga wzywać — Boh na głupich nie łaskaw;

Scena IV. Podpułkownik żandarmeryi, żona. ŻONA. Pułkownik!

Scena V. Podpułkownik, żona. ŻONA. Pułkownik!

ŻONA. Pułkownik! Proszę, niech pani spocznie —

ŻONA (akcentem najgłośniejszej rozpacz).

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

da się co zrobić, zobaczę — tylko proszę, spokojnie. ŻONA (z nagłym wybuczeniem rozpacz).

ŻONA. Nie, nie, ja już nie płaczę, ja już jestem spokojna —

ŻONA. Niechaj pani nie płaczę, proszę już iść do domu;

ŻONA. Niechaj pani nie płaczę, proszę już iść do domu;

ŻONA. Niechaj pani nie płaczę, proszę już iść do domu;

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

jak serce wam złorzeczy kaci! — o moje dzieci! (upada z płaczem na krzesło, kryjąc twarz w dłoniach)

ŻONA (ustaje, mówi z wzrastającym wzburzeniem, z odciągającą rozpacz).

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

Scena V. Podpułkownik, Marya. PODPUŁKOWNIK (do wchodzącej, ostro).

ŻONA. Niechaj pani nie płaczę, proszę już iść do domu;

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,

ŻONA. Proszę, niech pani spocznie, Nabierze temu — nie narzę,





Pamiętkową artystyczną kartę „Msza Weteranów” wydana na dochód Przylutiska uczestników powstania 1863/4 r...

Znakomita Herbata z wieżą wszędzie w kraju do nabycia SZARSKI i SYN w Krakowie.



Resty i suknie damskie i ubrania dziecięce wykonuje się szybko, starannie, punktualnie i tanio.

Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

SAMOUCZEK Polsko-Niemiecki kurs I-szy K 2-40 - kurs II-gi K 4-80 - kurs Francuski kurs I-szy K 3-60...

Dla pp. artystów malarzy. Farby olejne, Blejtramy, płótna gruntowane...

Herbata z Brodów Od dawien dawna z swej dobrotliwej i z wypałym smakiem prawdziwej Herbaty rosyjskiej...

ZNAKOMITE ŚRODKI KOSMETYCZNE własnego wyrobu. Wodę chinową przerywającą wypadanie włosów...

H. SIKORSKIEJ KRAKÓW, UL. SZPITALNA 19. Zamówienia z prowincji załatwiają się odrocznie i sumiennie.

Wyborny miód deserowy! kuracynowy, lipcowy, rarytas miódoborów z własnej pasieki...

K 36.828\*48 otrzymało do końca roku 1912

T. S. L. tytułem 5% dochodu z sprzedaży tutaj i bibulek cygaret „PROMIEN”

Fabryka: Lwów, ul. Sakramentek 1. 16.

FARBY OLEJNE do użycia, gotowe szybko schnące, do pomalowania werand, altan, ogrodzeń...

REIM i SPÓŁKA Kraków, Rynek 37, Linia A-B polecają po cenach najumiarkowańszych...

LAWN-TENNIS Rakiety i piłki. Przyjmuje się rakiety do naprawy...

TORCIKI w kilkudziesięciu rodzajach i smakach, codziennie świeżo poleca 114 2 0

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie otrzymała na skład główny: Czarnowski Józef, Poezye Gide Karol...

Filia c. k. uprzyw. Galicyjskiego AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO w Krakowie

Obiady domowe, bardzo smaczne, czysto wiejskie, ceną przystępna. Karmielicka 54, parter, na lewo.

SZCZEPY SZLACHETNYCH DRZEW OWOCOWYCH „PIAST” Zakład sadowniczy Rady powiatowej w Wieliczce

WAPNO PALONE MIELONE 90-96% CaO Dr Feliks Niemcewski i SKA

„SZUM” jako jedyny, pewny i skuteczny środek zapobiegający wypadaniu włosów...

Gries b./Bozen Sanatorium Zakład leczniczy dla chorych na płuca

Herbata z Brodów W. ADAMOWICZA w Brodach na pograniczu rosyjskim

W. STACHOWICZ KRAWIEC MĘSKI Kraków - - - Rynek I. 29.

Towarzystwo Bankowe w Podgórzu Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką ul. Krakowska I. 5

Do wynajęcia od 1 kwietnia 1913 mieszkanie na parterze, w willi, przy ul. Tynieckiej 1. 50.

Korzystna sposobność do kupna. Ze względu na przewidywane niedalekie zawarcie pokoju zalecam korzystać z obecnie jeszcze niskiego kursu i kupować Losy tureckie

System „Fluss” C. i k. nadw. dostawca i arcyks. dostawca Zygmunt Fluss, Kraków nadworna sztuczna farbiarnia, apretura i chemiczna pralnia

METODA ANSONA udzielają lekcji osobnych i zbiorowych: Francuz z wyższ. wykształ.

Maść na piegi usuwa w 5 dniach gruntownie piegi, liszaje, wagi i wszystkie nieczystości skóry...

5 halerzy kosztuje karta korespondencyjna, za pomocą której można zająć mego najmniejszego katalogu głównego...